ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
	О внесении изменений в постановление администрации города от 09.03.2021 №180 "О мероприятиях по обеспечению организации             отдыха             детей
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья"
(с изменениями от 02.09.2021 №737, 07.12.2021 №963, 10.03.2022 №139, 02.06.2023 №428)

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2010 №21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре:
1. Внести изменения в постановление администрации города                                      от 09.03.2021 № 180 "О мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья" (с изменением от 02.09.2021 № 737, 07.12.2021 №963, 10.03.2022 №139, 02.06.2023 №428) согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от ___________ № _______

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города от 09.03.2021 №180 "О мероприятиях
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья"
(с изменениями от 02.09.2021 №737, 07.12.2021 №963, 10.03.2022 №139, 02.06.2023 №428)

1. Пункт 1.6 постановления изложить в следующей редакции:
- «1.6. Положение о порядке оплаты стоимости услуг лиц, сопровождающих детей до места нахождения организаций отдыха детей                                         и их оздоровления и обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления с целью дальнейшего (или последующего) сопровождения детей к месту                                     их постоянного проживания, любым видом транспорта (за исключением такси), включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользованием в поездах постельными принадлежностями, по фактическим расходам, согласно приложению 6.»
2.  Абзац 1 пункта 3.3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3.3. Оплата стоимости услуг лиц, сопровождающих детей до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления с целью дальнейшего (или последующего) сопровождения детей к месту их постоянного проживания, любым видом транспорта (за исключением такси), включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользованием в поездах постельными принадлежностями, по фактическим расходам, осуществляется за счет средств бюджета автономного округа (субвенции), средств бюджета города в соответствии с Положением о порядке оплаты стоимости услуг лиц, сопровождающих детей до места нахождения организаций отдыха детей                                         и их оздоровления и обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления с целью дальнейшего (или последующего) сопровождения детей к месту                                     их постоянного проживания, любым видом транспорта (за исключением такси), включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользованием в поездах постельными принадлежностями, по фактическим расходам.»
[bookmark: _GoBack]3. В пункте 1.2 приложения 3 слова «в 2021 году» исключить.
4. В абзаце 2 пункта 1.5 приложения 4 слова «141 рубль» исключить.
5. Наименование Приложения 6 изложить следующей редакции:
«Положение о порядке оплаты стоимости услуг лиц, сопровождающих детей до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления                      и обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления с целью дальнейшего (или последующего) сопровождения детей к месту их постоянного проживания, любым видом транспорта (за исключением такси), включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользованием в поездах постельными принадлежностями, по фактическим расходам».
6. Пункт 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение устанавливает виды услуг, оказываемых лицами, сопровождающими детей до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления с целью дальнейшего (или последующего) сопровождения детей к месту их постоянного проживания, любым видом транспорта (за исключением такси), включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользованием в поездах постельными принадлежностями, по фактическим расходам».
5. Абзац 4 пункта 4 Приложения 6 изложить в следующей редакции:
	« - расходы по проезду к месту нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения организаций отдыха детей                             и их оздоровления с целью дальнейшего (или последующего) сопровождения детей к месту их постоянного проживания, любым видом транспорта                               (за исключением такси), включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями, по фактическим расходам;»
	6. Пункт 4 Приложения 6 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Количество дней нахождения сопровождающего лица в пункте встречи
или передачи организованных групп детей не должно быть более 2-х суток,                      с момента доставки детей до места отдыха и обратно или до встречи детей                 из учреждения отдыха детей и их оздоровления.».
	7.  В пункте 5 Приложения 6 слова «3 рабочих дней» заменить словами
«5 рабочих дней».
	8. В пункте 6 Приложения 6 слова «15 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней».